
 

 

 

Data di pubblicazione: 22/10/2019
Nome allegato: Determinazione 280 del 22.10.2019.pdf
CIG: 7729437531 (LOTTO 1); 7729444AF6 (LOTTO 2);
Nome procedura: Appalto Specifico "Servizi di pulizia,
disinfestazione, smaltimento rifiuti speciali e relativi servizi
accessori per gli immobili INPS della Puglia" nell’ambito del
Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione.



 

 

 

 

  

DETERMINAZIONE n. 0980-280   del 22.10.2019 

  

  

OGGETTO: Procedura da svolgersi mediante il Sistema dinamico di acquisizione della 

Pubblica Amministrazione istituito da Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 55 del 

D.Lgs. 50/2016, volta all’affidamento del “Servizio di pulizia, 

disinfestazione, smaltimento rifiuti speciali e relativi servizi accessori” per 

gli immobili della Direzione regionale Puglia dell’INPS, suddivisa in 2 lotti, 

con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016.  
                           Codice Identificativo di Gara (CIG): Lotto 1 7729437531; Lotto 2 7729444AF6 

 

Esito valutazione offerta tecnica. Esclusione.  

  

IL DIRETTORE REGIONALE  

VISTA la legislazione sull’ordinamento dell’INPS ed in particolare l’art. 5, comma 1, 

lettera g) e l’art. 7 commi 1 e 3 della Legge 09/03/1989, n° 88;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss.mm.ii. in materia di riordino 

e soppressione di enti pubblici di previdenza e assistenza;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii., recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003 di 

emanazione del Regolamento di amministrazione e contabilità degli enti pubblici di cui 

alla legge 20 marzo 1975, n. 70;  

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;   

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 21, comma 1, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito in 

Legge del 22 dicembre 2011, n. 214, che ha disposto la soppressione dell’INPDAP e 

dell’ENPALS, con decorrenza 01/01/2012 ed ha attribuito le relative funzioni all’INPS, 

che succede in tutti i rapporti attivi e passivi degli Enti soppressi;  

VISTO il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’INPS, approvato con 

deliberazione consiliare n. 172 del 18/05/2005;  

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Istituto adottato con determinazione 

presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016, come modificato con determinazioni n. 100 e 

n. 132 del 2016 e da ultimo con determina presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017;  

Direzione regionale Puglia   



1  

  

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto adottato con 

determinazione presidenziale n. 110 del 28/07/2016, come modificato con 

determinazioni n. 13, 118 e 125 del 2017;  

VISTO la Determinazione presidenziale n. 35 del 24 gennaio 2017, con la quale il 

Presidente pro tempore ha conferito al sottoscritto l’incarico quadriennale con 

decorrenza 01/02/2017, di Direttore regionale Puglia;  

VISTO il D.Lgs. n 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., recante il «Codice dei Contratti  

Pubblici» (di seguito, il “Codice”), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 91, Supplemento ordinario n. 10/L, in data 19 aprile 2016;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017, recante: «Disposizioni integrative 

e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50»;  

VISTE le linee guida A.N.AC. di attuazione del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.;  

VISTO il D.PR n.207 del 05/10/2010 e s.m.i. - Regolamento di esecuzione e attuazione 

del Codice dei contratti pubblici, per le parti ancora in vigore nel periodo transitorio;  

VISTO l’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 il quale dispone che, al fine di consentire 
l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice 
del processo amministrativo, devono essere pubblicati sul profilo del committente, nella 
sezione "Amministrazione trasparente" “… nei successivi due giorni dalla data di 
adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura 
di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante 
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti 
economico-finanziari e tecnico-professionali. Entro il medesimo termine di due giorni è 
dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del 
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell’amministrazione digitale 
o strumento analogo negli altri Stati membri, di detto provvedimento, indicando l’ufficio 
o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti.”;  

VISTO l’art. 40, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che a decorrere dal 18 

ottobre 2018 le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure 

di cui al Codice medesimo, svolte dalle stazioni appaltanti, siano eseguiti utilizzando 

mezzi di comunicazione elettronici;  

VISTO l’art. 76, comma 5, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 il quale dispone che “Le 
stazioni appaltanti comunicano d'ufficio immediatamente e comunque entro un termine 
non superiore a cinque giorni l'esclusione ai candidati e agli offerenti esclusi.”;  

VISTA la Determinazione n. 376 del 18/12/2018 con la quale è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura da svolgersi mediante il Sistema dinamico di acquisizione 

della Pubblica Amministrazione istituito da Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 

50/2016, volta all’affidamento del “Servizio di pulizia, disinfestazione, smaltimento 

rifiuti speciali e relativi servizi accessori” per gli immobili della Direzione regionale Puglia 

dell’INPS, suddiviso in 2 lotti.   

Codici Identificativi di Gara (CIG):  

- Lotto 1 – Stabili strumentali province Bari, BAT e Foggia: 7729437531  

- Lotto 2 – Stabili strumentali province Lecce, Brindisi e Taranto: 7729444AF6 

PRESO ATTO che la gara è stata pubblicata sul portale www.acquistinretepa.it della 

CONSIP S.p.A. utilizzando lo strumento del Sistema Dinamico di Acquisizione, mediante 

pubblicazione dell’Appalto Specifico n. 2202583 in data 21/01/2019;  

VISTA la pubblicazione degli atti di gara sul profilo dell’Istituto in data 21/01/2019;  



2  

  

VISTA la pubblicazione degli atti di gara sul sito WEB del MIT in data 21/01/2019;  

PRESO ATTO che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, 
prevista dalla lettera d’invito alle ore 18:00 del 01/03/2019, sono pervenute n. offerte, con 
riferimento a n. 2 Lotti, da parte dei sottoelencati operatori economici:  

PRESO ATTO che alla data di scadenza su indicata hanno presentato offerta i seguenti 

operatori economici: 

Denominazione 

concorrente 

Forme di partecipazione Lotti a cui ha 

partecipato 

AURIGA SOCIETÀ 

COOPERATIVA 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

1, 2 

C.M. SERVICE S.R.L. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

CONSORZIO PROGETTO 

MULTISERVIZI - 

CONSORZIO STABILE 

Consorzio stabile (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. 

c) 

1, 2 

CONSORZIO STABILE 

EURO GLOBAL SERVICE 

GRANDI APPALTI 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

DIEM SRL Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

DUSSMANN SERVICE SRL Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

EUROSERVICE S.R.L. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

FACILITY Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

GEMASERVICES Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

2 

GRUPPO S.A.M.I.R. 

GLOBAL SERVICE SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

HELIOS SOCIETA' 

COOPERATIVA 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

1, 2 

I.C. SERVIZI Srl - 

CON.FOR.SERVICE Srl 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

1, 2 

IDEA SERVIZI INTEGRATI 

S.R.L. 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

L'AMBIENTE S.R.L. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

LA LUCENTEZZA Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

MAST S.P.A. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

MIORELLI SERVICE A 

SOCIO UNICO 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 



3  

  

NICMA & PARTNERS  Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1 

ROMEO GESTIONI S.P.A. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

RTI COSTITUENDO MEIT 

MULTISERVICES SRL - 

COOP. SOC. L'OBIETTIVO 

SOC. COOP. 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

1, 2 

SAGAD Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1 

SE.G.I. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

SISTEMI INTEGRATI SRL  Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

2 

SOCIETA' GESTIONE 

SERVIZI SRL CON SIGLA 

S.G.S. SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

TEAM SERVICE SOCIETÀ 

CONSORTILE A R.L 

Consorzio stabile (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. 

c) partecipante con la propria 

struttura d'impresa 

1 

 

  

DATO ATTO che per la procedura de qua, è previsto, quale criterio di aggiudicazione, 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016;  

VISTA la Determinazione n. 55 del 07/03/2019, con la quale si è provveduto alla 

nomina della Commissione Giudicatrice;  

TENUTO CONTO delle deliberazioni assunte dalla Commissione giudicatrice all’esito 

della fase di verifica della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori 

economici concorrenti per entrambi i Lotti di gara nell’ambito delle rispettive buste A, 

con particolare riferimento ai profili inerenti alle valutazioni dei requisiti soggettivi, 

economico-finanziari e tecnico-professionali, riportate nei verbali nn. 1 del 25/03/2019, 

2 del 09/04/2019, 3 del 07/05/2019, 4 del 27/05/2019, 5 del 17/06/2019 e 6 del 

19/06/2019; 

VISTO il proprio provvedimento n.188 del 24.06.2019 con il quale veniva determinata 

l’ammissione di tutti gli operatori economici alla fase successiva della procedura per 

entrambi i Lotti di gara; 

TENUTO CONTO che in data 24.07.2019 la Commissione ha provveduto, sul portale di 

CONSIP spa nell’ambito della procedura SDAPA in oggetto, all’apertura delle Buste B 

contenenti le offerte tecniche, iniziando la valutazione delle stesse; 

VISTI i verbali di gara nn. 7 del 24.07.2019, 8 del 24.09.2019, 9 del 25.09.2019, 10 

del 26.09.2019, 11 del 08.10.2019, 12 del 14.10.2019, 13 del 17.10.2019 e 18.10.2019 

cui ci si riporta integralmente; 

CONSIDERATO che per quanto riguarda il Lotto 2, la Commissione ha constatato che 

nella busta B dell’operatore economico RTI costituendo HELIOS soc. coop. – 

PULISERVICE srl era inserita la relazione tecnica del Lotto 1, mentre era completamente 



4  

  

assente la relazione tecnica per il Lotto 2 prevista a pena di esclusione dall’art.8 lett. B 

del Capitolato d’Oneri; 

TENUTO CONTO che tale mancanza non è sanabile in quanto verrebbe meno il principio 

dell’immodificabilità dell’offerta tecnica; 

CONSIDERATO che nel caso di specie vi è mancanza radicale dell’elemento costitutivo 

dell’offerta tecnica che non la rende di fatto valutabile;  

VISTE le risultanze della valutazione delle offerte tecniche ad opera della Commissione 

per il Lotto 1 in virtù delle quali vengono ammessi alla fase successiva della procedura 

tutti gli operatori che hanno presentato offerta, con l’attribuzione del punteggio tecnico 

complessivo come di seguito riportato: 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TECNICO COMPLESSIVO 

(Tabellare + discrezionale) LOTTO 1 

AURIGA SOCIETÀ COOPERATIVA 53,53 

C.M. SERVICE S.R.L. 60,65 

CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - 

CONSORZIO STABILE 
53,82 

CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE 

GRANDI APPALTI 
57,00 

DIEM SRL 46,95 

DUSSMANN SERVICE SRL 53,33 

EUROSERVICE S.R.L. 47,70 

FACILITY 46,85 

GRUPPO S.A.M.I.R. GLOBAL SERVICE SRL 41,50 

HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA 45,43 

I.C. SERVIZI Srl - CON.FOR.SERVICE Srl 47,67 

IDEA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 45,57 

L'AMBIENTE S.R.L. 55,73 

LA LUCENTEZZA 49,38 

MAST S.P.A. 53,60 

MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 52,25 

NICMA & PARTNERS  46,18 

ROMEO GESTIONI S.P.A. 55,83 

RTI COSTITUENDO MEIT MULTISERVICES SRL 

- COOP. SOC. L'OBIETTIVO SOC. COOP. 
48,73 

SAGAD 46,83 



5  

  

SE.G.I. 55,30 

SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL CON SIGLA 

S.G.S. SRL 
42,98 

TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 48,48 

 

VISTE le risultanze della valutazione delle offerte tecniche ad opera della Commissione 

per il Lotto 2 in virtù delle quali vengono ammessi alla fase successiva della procedura 

i seguenti operatori economici con l’attribuzione del punteggio tecnico complessivo come 

di seguito riportato: 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TECNICO 

COMPLESSIVO (Tabellare + 

discrezionale) LOTTO 2 

AURIGA SOCIETÀ COOPERATIVA 53,53 

C.M. SERVICE S.R.L. 60,65 

CONSORZIO PROGETTO 

MULTISERVIZI - CONSORZIO 

STABILE 

53,82 

CONSORZIO STABILE EURO 

GLOBAL SERVICE GRANDI 

APPALTI 

57,00 

DIEM SRL 46,95 

DUSSMANN SERVICE SRL 51,67 

EUROSERVICE S.R.L. 47,70 

FACILITY 46,85 

GEMASERVICE  54,45 

GRUPPO S.A.M.I.R. GLOBAL 

SERVICE SRL 
41,50 

I.C. SERVIZI Srl - 

CON.FOR.SERVICE Srl 
47,67 

IDEA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 45,57 

L'AMBIENTE S.R.L. 55,73 

LA LUCENTEZZA 49,38 

MAST S.P.A. 53,60 

MIORELLI SERVICE A SOCIO 

UNICO 
52,25 

ROMEO GESTIONI S.P.A. 55,83 



6  

  

RTI COSTITUENDO MEIT 

MULTISERVICES SRL - COOP. SOC. 

L'OBIETTIVO SOC. COOP. 

48,73 

SE.G.I. 55,30 

SISTEMI INTEGRATI SRL 45,15 

SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL 

CON SIGLA S.G.S. SRL 
42,98 

 

VISTA relativamente al Lotto 2 la non ammissione del seguente operatore economico:  

 

# CONCORRENTI NON AMMESSI – LOTTO 2 

 Denominazione concorrente MOTIVAZIONE 

1 
RTI HELIOS SO. COOP. – 

PULISERVICE SRL  

Mancanza elemento 

essenziale 

dell’offerta tecnica 

ai sensi dell’art.8 

lett.b del Capitolato 

d’Oneri 

 

VISTA la relazione dell’Area manageriale competente;  

  

D E T E R M I N A  

           Per le motivazioni su esposte e che qui si intendono riportate  

• di prendere atto e approvare le deliberazioni assunte dalla Commissione giudicatrice 

all’esito della fase di verifica della documentazione tecnica prodotta dai concorrenti 

nelle rispettive buste B, nell’ambito della procedura SDAPA in oggetto;  

• di prendere atto e approvare, conseguentemente, ai sensi dell’articolo 29, c.1, del  

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’ammissione alla successiva fase di gara dei seguenti n. 

23 operatori economici per il Lotto 1 e di 21 operatori economici per il Lotto 2:  

 

Denominazione 

concorrente 

Forme di partecipazione Lotti a cui ha partecipato 

AURIGA SOCIETÀ 

COOPERATIVA 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

1, 2 

C.M. SERVICE S.R.L. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

CONSORZIO PROGETTO 

MULTISERVIZI - CONSORZIO 

STABILE 

Consorzio stabile (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. c) 

1, 2 

CONSORZIO STABILE EURO 

GLOBAL SERVICE GRANDI 

APPALTI 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 



7  

  

DIEM SRL Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

DUSSMANN SERVICE SRL Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

EUROSERVICE S.R.L. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

FACILITY Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

GEMASERVICES Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

2 

GRUPPO S.A.M.I.R. GLOBAL 

SERVICE SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

HELIOS SOCIETA' 

COOPERATIVA 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

1. Escluso dal Lotto 2 

I.C. SERVIZI Srl - 

CON.FOR.SERVICE Srl 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

1, 2 

IDEA SERVIZI INTEGRATI 

S.R.L. 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

L'AMBIENTE S.R.L. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

LA LUCENTEZZA Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

MAST S.P.A. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

MIORELLI SERVICE A SOCIO 

UNICO 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

NICMA & PARTNERS  Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1 

ROMEO GESTIONI S.P.A. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

RTI COSTITUENDO MEIT 

MULTISERVICES SRL - COOP. 

SOC. L'OBIETTIVO SOC. 

COOP. 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

1, 2 

SAGAD Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1 

SE.G.I. Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 

SISTEMI INTEGRATI SRL  Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

2 

SOCIETA' GESTIONE SERVIZI 

SRL CON SIGLA S.G.S. SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

1, 2 



8  

  

TEAM SERVICE SOCIETÀ 

CONSORTILE A R.L 

Consorzio stabile (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. c) partecipante con la 

propria struttura d'impresa 

1 

  

• di prendere atto e approvare, conseguentemente, ai sensi dell’articolo 29, c.1, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., della non ammissione alla fase successiva della presente 

procedura dell’operatore economico RTI costituendo HELIOS soc. coop. – 

PULISERVICE srl in relazione al Lotto 2;  

• di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

dell’INPS, nella sezione Amministrazione Trasparente e sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti;  

• di autorizzare la comunicazione del presente provvedimento, attraverso l’apposita 

area “comunicazioni” del portale “acquistinrete”, nonché, nel caso di indisponibilità 

del Sistema, mediante posta elettronica certificata, a tutti i concorrenti che hanno 

formulato offerta nell’ambito della procedura in oggetto, ai sensi dell’articolo 29, 

comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

• di dare atto che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 

ammissioni dei concorrenti è la Direzione regionale Puglia, Via Putignani n.108 – 

70122 Bari;   

• di dare mandato al Responsabile del Procedimento perché proceda agli adempimenti 

conseguenti al presente provvedimento.  

  

                       Il Direttore Regionale  

                       Maria Sciarrino 

                                                                                     [documento firmato in originale]     


